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一、报告报价
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详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优

质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握

企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。
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二、说明、目录、图表目录

         &ldquo;铁路十三五规划&rdquo;、&ldquo;公转铁&rdquo;、&ldquo;三年货运增量方

案&rdquo;以及&ldquo;中长期铁路规划&rdquo; 等都为铁路建设营造了良好的政策环境。在铁

路网规划方面，2020 年中国铁路网将 达到 15 万公里（高速铁路网达到 3 万公里） ，2025 年

中国铁路网将达到 17.5 万公里 （高速铁路网达到 3.8 万公里），根据铁总 2019 年 1 月召开的

工作会议，铁路营业里 程将有望超越规划预期（截止2019年底铁路营业里程数达13.1万公司

里，完成87%） ； 在铁路货运方面，到 2020 年，全国铁路货运量达 47.9 亿吨，较 2017 年增

长 30%， 大宗货物运量占铁路货运总量的比例稳定保持在 90%以上。中国铁路网建设规划 （

万公里）         智研数据研究中心发布的《2020-2026年中国铁路信息化建设市场发展趋势与行

业竞争对手分析报告》共七章。首先介绍了中国铁路信息化建设行业市场发展环境、铁路信

息化建设整体运行态势等，接着分析了中国铁路信息化建设行业市场运行的现状，然后介绍

了铁路信息化建设市场竞争格局。随后，报告对铁路信息化建设做了重点企业经营状况分析

，最后分析了中国铁路信息化建设行业发展趋势与投资预测。您若想对铁路信息化建设产业

有个系统的了解或者想投资中国铁路信息化建设行业，本报告是您不可或缺的重要工具。       

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据

库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场

调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主

要来自于各类市场监测数据库。

 

报告目录：

第.一章 2019年中国铁路建设及对铁路信息化建设的影响分析

第.一节 2019年中国铁路产业发展综述

一、中国铁路建设新成果

1、铁路新干线

2、客运专线

3、高速铁路

4、客运车站

二、中国铁路产业发展的特征透析

三、铁路行业对国民经济的影响与日俱增

四、中国铁路市场的开放状况

五、中国铁路体制改革进入快速发展轨道



第二节 2015-2019年中国铁路行业运行现状

一、2019年中国铁路行业发展综述

二、2019年中国铁路行业运行状况

三、2019年中国铁路建设进展状况

四、2019年中国铁路行业主要指标分析

第三节 重点铁路建设项目分析

一、京九铁路

二、青藏铁路

三、京沪高铁

四、武广客运专线

五、沪汉蓉高速铁路

第四节 2019年中国铁路行业存在的主要问题

一、铁路行业发展的关键制约因素

二、民营资本进入铁路行业的问题分析

三、铁路运输行业存在的主要问题

第五节 2019年中国铁路行业的对策与建议

一、解决铁路&ldquo;瓶颈&rdquo;制约的途径分析

二、对铁路建设项目投资控制的建议

三、地方政府参与铁路建设的启示

四、铁路交通运输行业的综合发展战略

 

第二章 2019年中国铁路信息化建设新形势透析

第.一节 铁路信息化基本概述

一、铁路信息化发展的背景

二、铁路信息化对社会经济发展意义重大

三、铁路信息化系统的功能及构成

四、铁路运输信息化的内容与实质

第二节 2019年全球铁路信息化建设概况

一、国外铁路信息化系统应用状况

二、欧美铁路公司信息化建设的特点剖析

三、国际铁路货运信息化发展分析

四、加拿大铁路信息化建设的成功经验



五、巴基斯坦铁路信息化建设发展迅猛

第三节 2019年中国铁路信息化建设的现况

一、铁路信息化是铁路现代化的主要标志

二、中国铁路信息化进入崭新时期

三、我国铁路信息化建设取得显著成绩

四、中国铁路信息化技术创新成效突出

五、国有企业铁路信息化建设的现状与效益剖析

第四节 2019年中国铁路信息技术应用领域分析

一、运输生产情况统计

二、运营管理

三、货车实时追踪等系统

四、TMIS

五、客票预订与发售等系

第五节 2019年中国铁路信息化建设中IT厂商的发展

一、国内外IT厂商竞逐铁路信息化市场

二、IT厂商介入铁路信息化建设领域面临的障碍

三、铁路信息化建设中IT应用趋势分析

第六节 2019年地方铁路局信息化系统的建设状况

一、北京铁路局

二、广铁集团

三、沈阳铁路局

四、郑州铁路局

五、济南铁路局

第七节 2019年中国铁路行业电子商务的发展分析

一、中国铁路电子商务发展简况

二、铁路运输业中电子商务的业务范畴

三、铁路物流的电子商务策略与应用系统

四、铁路行业电子商务面临的问题分析

五、铁路行业电子商务发展的对策

第八节 2019年中国铁路信息化建设存在的问题与对策

一、我国铁路信息化建设存在的主要不足

二、铁路信息化建设面临系统整合难题



三、进一步推动铁路信息化的对策措施

四、工业化和信息化融合时代铁路信息化建设的路径

五、&ldquo;智慧的铁路&rdquo;是实现铁路信息化的有效途径

 

第三章 2019年中国铁路信息化建设细分领域分析

第.一节 通信系统

一、铁路通信系统的概念与功能

二、我国铁路通信系统发展概况

三、铁路通信系统的技术发展分析

四、铁路通信系统的应用状况

第二节 信号系统

一、铁路信号系统的概念

二、我国铁路信号系统发展概况

三、铁路信号系统的技术发展分析

四、铁路信号系统的应用状况

第三节 电气化系统

一、铁路电气化的基本概念

二、中国铁路电气化改造现状分析

三、铁路电气化系统的技术研究

第四节 信息化系统

一、铁路智能运输系统

二、铁路客票发售和预定系统

三、综合调度系统

四、铁路办公信息系统

第五节 高速铁路信息化数字化系统的发展

一、系统简介

二、系统发展的政策背景

三、市场建设规模分析及预测

四、重点企业发展现状

 

第四章 2019年中国铁路行业IT系统应用案例分析

第.一节 铁路信号微机监测系统解决方案



一、系统简介

二、方案设计

三、应用效果

第二节 铁路行业远程监控解决方案

一、系统简介

二、方案设计

三、应用效果

第三节 列车车厢无线监控解决方案

一、系统简介

二、方案设计

三、应用效果

第四节 铁路车辆信息化管理解决方案

一、系统简介

二、方案设计

三、应用效果

 

第五章中国铁路信息化建设相关企业分析

第.一节 中国通号

一、公司简介

二、企业主要产品及优势分析

三、企业未来发展方向

第二节 中铁信

一、公司简介

二、企业主要产品及优势分析

三、中铁信铁路IT系统的应用分析

第三节 中国铁通

一、公司简介

二、中国铁通提升铁路信息化服务水平

三、中国铁通信息化系统的应用分析

第四节 华为

一、公司简介

二、华为铁路IT产品介绍



三、华为铁路IT系统的应用状况

第五节 鼎汉科技

一、公司简介

二、鼎汉科技铁路IT系统应用状况

三、鼎汉科技未来发展前景光明

第六节 浙大网新

一、公司简介

二、浙大网新铁路IT系统应用状况

三、浙大网新未来发展战略分析

第七节 远望谷

一、公司简介

二、远望谷的产品优势分析

三、铁路信息化建设给远望谷带来的机会

 

第六章 2020-2026年中国铁路信息化建设的前景与趋势分析

第.一节 2020-2026年中国铁路行业发展前景展望

一、中国铁路网规划

通过既有线路提供城际运输+新建城际铁路模式，2020 年中国城际铁路营业里程或达 3.6 万公

里，占全国铁路里程 24%。据国家发改委、交通运输部《城镇化地区综合交通网规划》 中制

定的目标，至 2020 年，京津冀、长江三角洲、珠江三角洲三大城市群基本建成城际 交通网络

，相邻核心城市之间、核心城市与周边节点城市之间实现 1 小时通达，其余城镇 化地区初步

形成城际交通网络骨架，大部分核心城市之间、核心城市与周边节点城市之间 实现1~2小时

通达。城际铁路运营里程达到 3.6万公里（其中新建城际铁路约 8000 公里）， 覆盖 98%的节

点城市和近 60%的县（市）。展望 2030 年，基本建成城镇化地区城际交通 网络，核心城市之

间、核心城市与周边节点城市之间实现 1 小时通达。2020 年中国城际铁路建设目标     

-   

城际铁路运营里程（公里）   

其中：新建城际铁路（公里）   

覆盖节点城市数量   

区域内覆盖县（市）程度       

京津冀地区   

2800   



850   

13   

40%       

长江三角洲地区   

6400   

1270   

26   

80%       

珠江三角洲地区   

1400   

440   

9   

40%       

长江中游地区   

6000   

960   

28   

50%       

成渝地区   

3600   

820   

15   

90%       

海峡西岸地区   

1850   

460   

11   

60%       

山东半岛地区   

1700   

480   

12   



80%       

哈长地区   

1600   

10   

45%   

        

辽中南地区   

1400   

270   

11   

60%       

中原地区   

500   

300   

9   

70%       

东陇海地区   

700   

100   

5   

50%       

关中&mdash;天水地区   

1100   

410   

7   

70%       

北部湾地区   

1600   

320   

10   

70%       

太原地区   



1000   

190   

8   

20%       

滇中地区   

1600   

440   

4   

75%       

黔中地区   

750   

60   

6   

60%       

呼包鄂榆地区   

700   

400   

7   

20%       

兰州&mdash;西宁地区   

380   

-   

4   

50%       

天山北坡地区   

1000   

-   

9   

&ndash;       

宁夏沿黄地区   

400   

180   



4   

&ndash;       

藏中南地区   

1000   

-   

5   

40%       

其他陆路边境口岸城镇化地区   

-   

-   

-   

-       

合计   

36000   

8000   

213   

60%   

二、2020-2026年我国铁路投资计划

三、2020-2026年我国铁路行业面临的挑战

四、未来IT硬件设备的需求及盈利预测

第二节 2020-2026年中国铁路信息化建设新趋势探析

一、铁路信息化发展方向

二、国际铁路信息技术多元化化发展方向

第三节 2020-2026年中国铁路信息化建设的战略规划解读

一、指导思想与建设原则

二、规划期限和阶段目标

三、铁路信息化的体系结构

四、铁路信息化的主要内容

 

第七章 2020-2026年中国铁路信息化建设投资商机点评

第.一节 2019年中国铁路信息化建设投资概况

一、铁路信息化建设投资环境利好



二、铁路行业信息系统采购模式

三、铁路信息化建设在铁路建设投资占比

四、铁路行业主要IT系统的投资分析

1、信号通信系统

2、网络设备

3、电气化设备

第二节 2020-2026年中国铁路信息化建设给IT厂商带来的商机

一、高铁投资给铁路信息化设备市场带来良机

二、铁路信息化建设热潮下IT厂商的投资前景

三、铁路信息化各细分领域的投资机会分析

四、我国铁路IT系统将迎来广阔商机

第三节 2020-2026年中国铁路信息化投资风险预警

一、宏观调控政策风险

二、市场竞争风险

三、金融风险

四、市场运营机制风险

第四节投资战略研究
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图表：2003-2019年全国铁路机车车辆购置投资

图表：2019年全国铁路主要指标完成情况
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